conforme o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, conforme a supressão e
classificação orçamentária: I - R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), relativos ao presente exercício,
correrão à conta da dotação alocada no orçamento da Descentralizadora, totalizando o valor global do
TED para R$ 1.700.000,00 (um milhão setecentos mil reais).

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Todas as demais cláusulas do instrumento original, não atingidas pelo presente aditivo ficam ratificadas.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

A publicação do extrato do presente instrumento no Diário Oficial da União é condição indispensável